
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080200234

234

Nº 148, sexta-feira, 2 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

ADJUDICAMOS, os vencedores do Pregão Eletrônico nº 002/2019, realizada em
09/07/2019, a saber:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO.
MARQ TECH COM. E SERV. LTDA.- CNPJ: 07.969.641/0001-06, saiu vencedora

nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 45, 50, 51, 53, 54, 56, 58, 60, 62, 63, 64, 66, 68,
69, 70,73, 74, 75, 76, 77, 78 ; totalizando o valor de R$ 45.947,05 (quarenta e cinco mil,
novecentos e quarenta e sete reais e cinco centavos).

V P SILVA BRINQUEDOS- CNPJ: 18.448.863/0001-91, saiu vencedora nos itens:
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47; totalizando o valor de R$ 2.482,02 (dois mil,
quatrocentos e oitenta e dois reais e dois centavos).

Jardim do Seridó-RN, 24 de julho de 2019
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN Nº 503.011/2019
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN torna público o

REAPRAZAMENTO da sessão de licitação na modalidade Pregão Eletrônico N.º 003/2019,
com sessão marcada para o dia 31 de Julho 2019, às 09:00 (Nove) horas, que tem como
objeto AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICK-UP, CABINE DUPLA, 4X4 A DIESEL PARA ATENDER AS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. Informa ainda, que a mesma fica REAPRAZADA para o dia
14 de agosto de 2019, ocorreu um Erro durante a publicação do processo na plataforma
digital e com isso ficou impossibilitada de haver a disputa, nos mesmos locais e horários
editais e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Centro de Múltiplo Uso "Prefeito
Pedro Izidro de Medeiros", à Pç. Prefeito Manoel Paulino dos Santos Filho, nº 228, Centro,
Jardim do Seridó/RN, no horário das 07hs00min às 13hs00min, de segunda a sexta-feira,
como também nos sites: www.bll.org.br e www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-
3902.

Jardim do Seridó-RN, 31 de julho de 2019
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, referente a licitação Pregão
Eletrônico nº 001/2019 com início 13 de junho de 2019, realizada em 02 de julho de 2019
(terça-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de
1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº
9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório
proveniente da licitação supra mencionada, em favor das empresas relacionadas a seguir:
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT- CNPJ: 26.240.632/0001-16,
saiu vencedor) nos itens: 21, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 73, 76, 156; totalizando o valor de
R$ 91.553,00 (noventa e um mil, quinhentos e cinquenta e três reais).

EQUIPOS COMERCIAL LTDA- CNPJ: 11.674.540/0001-77, saiu vencedora nos
itens: 39, 50, 51, 110; totalizando o valor de R$ 6.680,00 (seis mil, seiscentos e oitenta
reais).

JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - CNPJ: 26.690.173/0001-72, saiu
vencedora nos itens: 2, 3, 5, 6, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 27, 40, 45, 46, 74,
75, 77, 78, 79, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 112, 113,
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 131, 132, 133, 135, 136, 147, 148, 149, 155,
157, 164, 165, 166; totalizando o valor de R$ 188.886,70 (cento e oitenta e oito mil,
oitocentos e oitenta e seis reais e setenta centavos).

PHOSPODONT - LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75 , saiu vencedora nos itens : 1,
4, 7, 8, 9, 10, 19, 25, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 52, 54, 55, 56,
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87,
88, 89, 90, 93, 101, 108, 109, 111, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 134, 137, 138, 139,
140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 151, 152, 153, 154, 158, 159, 160, 161, 162, 163 ;
totalizando o valor de R$ 44.737,18 (quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais
e dezoito centavos).

Jardim do Seridó-RN, 24 de julho de 2019
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, referente a licitação Pregão
Eletrônico nº 002/2019 com início 25 de junho de 2019, realizada em 09 de julho de 2019
(terça-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de
1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº
9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório
proveniente da licitação supra mencionada, em favor das empresas relacionadas a
seguir:

MARQ TECH COM. E SERV. LTDA.- CNPJ: 07.969.641/0001-06, saiu vencedora
nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 45, 50, 51, 53, 54, 56, 58, 60, 62, 63, 64, 66, 68,
69, 70,73, 74, 75, 76, 77, 78; totalizando o valor de R$ 45.947,05 (quarenta e cinco mil,
novecentos e quarenta e sete reais e cinco centavos).

V P SILVA BRINQUEDOS- CNPJ: 18.448.863/0001-91, saiu vencedora nos itens:
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47; totalizando o valor de R$ 2.482,02 (dois mil,
quatrocentos e oitenta e dois reais e dois centavos).

Jardim do Seridó-RN, 24 de julho de 2019
JOSÉ AMAZAN SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura de Lagoa Nova/RN, torna público que realizará o
Pregão Presencial nº 037/2019 - SRP, cujo Objeto é Aquisição de Veículos tipo Caminhonete
Pick-up Cabine Dupla. Zero km capacidade mínima (05 pessoas) - Destinados a Secretaria
Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lagoa Nova/RN,
conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referencia. O Edital e seus
anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da cpl localizada na Av. Dr. Silvio
Bezerra de Melo, 363 - Centro - Lagoa Nova/RN, sede da Prefeitura Municipal, no horário
das 08h:00 às 12h:00m horas de segunda a sexta-feira. A sessão será realizada as 09h:00
horário local no dia 16/08/2019. Os esclarecimentos sobre o certame poderão ser realizados
pelo telefone: (84) 3437-2305 ou através do email: cpl.pmlagoanova@gmail.com.

Lagoa Nova-RN, 1º de agosto de 2019.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12-PP/2019-SRP

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público que estará realizando no dia 15/08/2019 a partir 08h30min, na Sala de Licitações
CPL, o Pregão Presencial Nº 012-PP/2019-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para
futura aquisição de material de expediente para manutenção dos programas e serviços que
compõem a Proteção Social Básica, vinculado a Secretária Municipal de Assistência Social-
SEMAS e Fundo de Assistência Social do Município de Marcelino Vieira-RN. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 07h00min às
13h00min, ou ainda a disposição de todos no site da prefeitura no endereço:
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php ou ainda solicita através do E-Mail:
cplpmmv@gmail.com ou na sala da CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (84) 3385-2070.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N° 001/2019. CONTRATO Nº: 2019073101, CONTRATANTE: Município
de Olho D'Água do Borges, CONTRATADA: FAN CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ:
09.254.081/0001-20, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019012404, TOMADA DE PREÇO S :
001/2019, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE RECONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAL DO PROGRAMA
DE COMBATE DA DOENÇA DE CHAGAS (MHCDCH) FUNASA EM 10 UNIDADES
HABITACIONAIS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES/RN.
VALOR TOTAL: R$ 393.578,79 (trezentos e noventa e três mil quinhentos e setenta e oito
reais e setenta e nove centavos).
DOTAÇÃO: 597 - 3. 3002. 10. 305. 11. 1.23. 0. 449051 Obras e Instalações. VIGÊNCIA:
31/07/2019 à 31/01/2020. DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2019.
Olho D'Água do Borges/RN, 31 de julho de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A CPL torna público o resultado do presente termo, a Prefeita Municipal, no
uso de suas atribuições legais, satisfazendo a Lei e ao mérito e, considerando haver a
Comissão Permanente de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de
licitação cujo objeto é a Contrataçaõ de Empresa Especializada Para Prestação dos Serviços
de Reconstrução e Ampliação de Unidades Habitacional do Programa de Combate da
Doença de Chagas (Mhcdch)/Funasa Em 10 Unidades Habitacionais Na Zona Rural do
Municipio de Olho D'Água do Borges/RN e de acordo com o Parecer do Assessor Jurídico
desta Prefeitura, resolve HOMOLOGAR em favor da seguinte Empresa FAN CONSTR U ÇÕ ES
EIRELI - ME (09.254.081/0001-20) o objeto citado acima no Valor Total da Proposta R$
393.578,79 (trezentos e noventa e três mil quinhentos e setenta e oito reais e setenta e
nove centavos), DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da
empresa vencedora.

Olho D'Água do Borges-RN, 31 de julho de 2019.
MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Contratação de empresa especializada na área do esporte para prestação
serviços com profissionais especializados para atuarem durante 19 meses no Programa
Esporte e Lazer da Cidade-PELC conforme suas Diretrizes no município de Parazinho/RN.
Torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação
do objeto para o proponente Jonata F Silva Nascimento - ME - CNPJ: 29.573.192/0001-07,
vencedora dos itens 01, 02 e 03.

Parazinho-RN, 31 de Julho de 2019
CARLOS VERIANO DE LIMA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

O Município de Parazinho/RN, torna público que a vencedora da licitação
Pregão Presencial nº 018/2019. Contratação de empresa especializada na área do esporte
para prestação serviços com profissionais especializados para atuarem durante 19 meses
no Programa Esporte e Lazer da Cidade-PELC conforme suas Diretrizes no município de
Parazinho/RN, foi Jonata F Silva Nascimento - ME - CNPJ: 29.573.192/0001-07, vencedora
dos itens 01, 02 e 03.

Parazinho-RN, 31 de Julho de 2019
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019-SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio

do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 14 de agosto de 2019, fará

realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,

destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, BEM COM A MERENDA

ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO

DE PARAÚ. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala

da Comissão de Licitação, na Rua Padre Amaro, 111 - Centro, podendo ser solicitado

através do e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da publicação deste

Aviso, no horário de expediente.

Paraú - RN, 31 de julho de 2019.

RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


02/08/2019 AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 12-PP/2019-SRP - AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 12-PP/2019-SRP - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-pregao-presencial-n-12-pp/2019-srp-208578477 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/08/2019 | Edição: 148 | Seção: 3 | Página: 234

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 12-PP/2019-SRP

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro O�cial, torna público que estará

realizando no dia 15/08/2019 a partir 08h30min, na Sala de Licitações CPL, o Pregão Presencial Nº 012-

PP/2019-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura aquisição de material de expediente para

manutenção dos programas e serviços que compõem a Proteção Social Básica, vinculado a Secretária

Municipal de Assistência Social-SEMAS e Fundo de Assistência Social do Município de Marcelino Vieira-

RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL no endereço acima

mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou

ainda a disposição de todos no site da prefeitura no endereço:

https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php ou ainda solicita através do E-Mail:

cplpmmv@gmail.com ou na sala da CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN. Maiores informações

poderão ser obtidas através do telefone (84) 3385-2070.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.



 
 

Rio Grande do Norte , 02 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2074 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                         1 

Expediente: 
Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 
 

    DIRETORIA 
BIÊNIO 15/01/2019 – 15/01/2021 

 
 

Presidente: Prefeito José Leonardo Cassimiro de Araújo 
  
1º Vice-Presidente: Prefeita Mara Lourdes Cavalcanti 
  
2º Vice-Presidente: Prefeito Luiz Eduardo Bento da Silva 
  
3º Vice-Presidente: Prefeita Maria Bernadete Nunes Rego Gomes 
  
4º Vice-Presidente: Prefeito Thales André Fernandes 
 
5º Vice-Presidente: Prefeito Odon Oliveira de Souza Junior 
 
1º Secretário: Prefeito Dagoberto Bessa Cavalcante 
 
2º Secretário: Prefeito José Edvaldo Guimarães Júnior 
 
1º Tesoureiro: Prefeito Laerte Ney de Paiva Fagundes 
 
2º Tesoureiro: Prefeita Marina Dias Marinho 
 
CONSELHO FISCAL 
 
1 - Prefeita Jeane Carlina Saraiva Ferreira de Souza 
 
2 - Prefeito Chilon Batista de Araújo Neto 
  
3 - Prefeito José Arnor da Silva 
 
SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL 
 
1 - Prefeito José Marques Fernandes 
 
2 - Deusdete Gomes de Barros 
  
3 - Prefeito Anteomar Pereira da Silva 
 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução voltada à 

modernização e transparência da gestão municipal. 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI  

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 047/2019 – PMA - GP 
 

Dispõe sobre a exoneração de Servidora Pública 
Municipal, conforme Concessão de Aposentadoria do 
INSS, e dá outras providências. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE ACARI/RN, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - EXONERAR a Servidora Pública Municipal MARIA DE 
FÁTIMA DOS ANJOS, matrícula nº. 10.039, CPF: 154.948.614-49, 
conforme Concessão de Aposentadoria da Previdência Social (INSS), 
cujo número de benefício é 186.421.358-0. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

  
Publique-se 
Cumpra-se 

Dê-se Ciência ao Servidor. 
  

Gabinete do Prefeito, Acari/RN, 31 de julho de 2019. 
  
ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Matheus Italo Batista Gomes de Araujo 

Código Identificador:5A15765D 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº. 048/2019 – PMA - GP 

 
Dispõe sobre a exoneração de Servidora Pública 
Municipal, conforme Concessão de Aposentadoria do 
INSS, e dá outras providências. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE ACARI/RN, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - EXONERAR a Servidora Pública Municipal MARIA DA 
GUIA DE MEDEIROS, matrícula nº. 10.267, CPF: 267.309.874-72, 
conforme Concessão de Aposentadoria da Previdência Social (INSS), 
cujo número de benefício é 184.070.132-0. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

  
Publique-se 
Cumpra-se 
Dê-se Ciência ao Servidor. 

  
Gabinete do Prefeito, Acari/RN, 31 de julho de 2019. 
  
ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Matheus Italo Batista Gomes de Araujo 

Código Identificador:C9F67CAA 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO E TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 039/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

2164/2019 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN, CNPJ Nº 
08.294.688/0001-71; 
Contratada: INSTITUTO DE ESTUDOS EM GESTÃO PUBLICA 
LTDA, CNPJ nº 13.110.864/0001-08; 
Afigurando-me que a contratação é legal, com base no Inciso II, do 
art. 25 e inciso VI, do art. 13 da Lei nº. 8.666/93, e conforme 
justificativas do setor responsável pelas pesquisas Acórdão 403/2013, 
assim como, conforme parecer jurídico,DeclaroeRatificoo 
procedimento de que se cogita em favor da pessoa jurídica 
supracitada. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES, COM O TEMA: 
“CURSO TEÓRICO E PRÁTICO ACERCA DE CONTROLE 
INTERNO DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA – DA ESTRUTURA 
AO FUNCIONAMENTO, QUE SE REALIZARÁ ENTRE OS DIAS 



Rio Grande do Norte , 02 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2074 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    90 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Prefeitura de Lucrécia - RN, 01 de agosto de 2019. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
CPF. : 970.648.404-30 
Prefeita  

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:24A47791 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2018.11.08.037.01 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2018.11.08.037RP 
 
ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAJOR SALES - RN 
FORNECEDORA Nº 01: PEDRO ROMÃO NETO - EPP 
35.584.051/0001-92 
  
OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços para 
futura contratação de empresa especializada para eventual aquisição 
fracionada de combustíveis: Gasolina comum, Álcool, Diesel comum 
e Diesel S-10, destinados ao abastecimento dos veículos da frota 
municipal, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que 
integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, 
com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA 
- Lei Orçamentária Anual - exercício de 2019/2020, de acordo com o 
edital de convocação e seus elementos constitutivos, consoante as 
disposições da legislação vigente. 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de Preços 
é decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 
2018.11.08.037RP, realizada com base nas disposições da Lei nº 
10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 
– TCE/RN. 
  
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do 
Pregão Presencial nº 2018.11.08.037RP, seus elementos constitutivos 
e a seguinte proposta vencedora do referido certame: 
  
LICITANTE: 01 - PEDRO ROMÃO NETO – EPP 
CNPJ: 35.584.051/0001-92 E-MAIL: 
postosaofranciscorn@hotmail.com TELEF: (83) 9858-8069 
ENDEREÇO: SÍTIO PLACAS – BR 405, CEP Nº 58.915-000, 
UIRAÚNA/PB CEP Nº 58.915-000 
REPRESENTANTE: PEDRO ROMÃO NETO CPF Nº 109.968.774-
87 
ITENS: 0001, 0002, 0003 E 0004, CONFORME DEMARCADO NO 
MAPA DE APURAÇÃO 
VALOR R$ 1.131.040,00 (UM MILHÃO, CENTO E TRINTA E UM 
MIL E QUARENTA REAIS). 
PERCENTUAL DE DESCONTO NA ORDEM DE 1,50% (UM 
VIRGULA CINQUENTA POR CENTO) SOBRE O VALOR 
FATURADO 
  
VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços entrará 
em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 13 de março de 
2020, podendo os contratos dela decorrentes serem prorrogados de 
acordo com as disposições da Lei Federal nº 8.666/93. 
  
DATA DA ASSINATURA - 12 de Março de 2019. 
  
ASSINANTES: 
Thales André Fernandes – ÓRGÃO REGULADOR 
Pedro Romão Neto – FORNECEDOR  
 

Publicado por: 
Maria Aparecida f Da Silva 

Código Identificador:845947F8 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012-
PP/2019-SRP 

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro 
Oficial, torna público que estará realizando no dia 15/08/2019 a partir 
08h30min, na Sala de Licitações CPL, o Pregão Presencial Nº 012-
PP/2019-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura aquisição 
de material de expediente para manutenção dos programas e serviços 
que compõem a Proteção Social Básica, vinculado a Secretária 
Municipal de Assistência Social-SEMAS e Fundo de Assistência 
Social do Município de Marcelino Vieira-RN. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou ainda a 
disposição de todos no site da prefeitura no endereço: 
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php ou ainda solicita 
através do E-Mail: cplpmmv@gmail.com ou na sala da CPL da 
Prefeitura de Marcelino Vieira-RN. Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone (84) 3385-2070.  
  
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:F604C48A 
 

GABINETE DO PREFEITO 
ADITIVO 

 
1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018.08.03-0003 

  
Termo de Aditivo ao Contrato nº 2018.08.03-0003, que entre si 
celebram o Município de Marcelino Vieira-RN e a empresa F. P. da 
Silva Bar e Pizzaria-ME, na forma abaixo.  
  
Em 31/07/2019, nesta cidade de Marcelino Vieira–RN, na sede da 
Prefeitura Municipal, presentes de um lado o Município de 
Marcelino Vieira-RN, com sede administrativa localizada na Rua 
Coronel José Marcelino, 109, Centro, Marcelino Vieira R/N - CEP nº 
59.970-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.357.618/0001-15, neste 
ato representado pelo Prefeito Constitucional, Kerles Jácome 
Sarmento, brasileiro, comerciante, casado, portador da Cédula de 
Identidade nº. 826.966-SSP/RN, inscrito no CPF/MF nº. 490.620.264-
00, residente e domiciliado na Rua Manoel Raimundo, nº 05, Centro, 
neste Município, aqui denominado simplesmente CONTRATANTE e 
do outro lado a empresa denominada F. P. da Silva Bar e Pizzaria-
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.906.754/0001-69, com sede fixada 
na Rua Monsenhor Walfredo Gurgel, nº 87, Marcelino Vieira-RN, 
representada neste ato pelo seu proprietário, Sr. Francisco Parcélio da 
Silva, aqui denominada CONTRATADA, tendo em vista a 
necessidade de continuidade da prestação do serviço de hospedagem 
para servidores e auxiliares do município, resolvem prorrogar a 
vigência do referido contrato, o que fazem pelas seguintes 
justificativas e condições constantes nas cláusulas abaixo: 
  
1ª CLÁUSULA – DO OBJETO  
  
O presente Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência do 
contrato nº. 2018.08.03-0003, para continuação da prestação de 
serviço de hospedagem a pessoas que se deslocam de outros 
municípios para o município de Marcelino Vieira e que estão a serviço 
deste; 
  
2ª CLÁUSULA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO  
  



02/08/2019 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F604C48A/03AOLTBLRnLTxbPAVZsp5Rx0RrYG5LnvZSsaaxPRN-tY-K9kxhyFMvYRSv7LfA2na7Evu… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012-PP/2019-SRP

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que estará realizando no dia 15/08/2019 a
partir 08h30min, na Sala de Licitações CPL, o Pregão
Presencial Nº 012-PP/2019-SRP, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura aquisição de material de expediente para
manutenção dos programas e serviços que compõem a Proteção
Social Básica, vinculado a Secretária Municipal de Assistência
Social-SEMAS e Fundo de Assistência Social do Município de
Marcelino Vieira-RN. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da CPL no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente das 07h00min às 13h00min, ou ainda a disposição
de todos no site da prefeitura no endereço:
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php ou ainda
solicita através do E-Mail: cplpmmv@gmail.com ou na sala da
CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (84) 3385-
2070.
 
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:F604C48A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/08/2019. Edição 2074
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


